
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВАХОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД  «ЛЕСНАЯ СКАЗКА» 
ул. Таёжная , 18, с.п. Ваховск,  Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 (Тюменская область), 628656 

Тел./факс: (3466) 28-80-97, dsvah1988@mail.ru 

 

                                                     ПРИКАЗ 

31.08.2018       № 37 

Об организации кружков в ДОУ 

На   2018 -2019 учебный год 

 На основании договора с МБУ ДО «Районный центр творчества детей и 

молодежи «Спектр» п.г.т. Излучинск, в соответствии с Федеральным законом 

Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ«Об образовании в 

Российской Федерации», руководствуясь приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 17 

октября 2013 г. N 1155 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу кружков   с   04.09.2018 г.  по 31.05.2019 г. 

2. Утвердить: 

 2.1.Наименования кружков и их руководителей: 

  -кружок физкультурно–оздоровительной направленности «Крепыши»   

- для детей 4-7 лет, руководитель Гончар Л.А. руководитель 

физвоспитания; 

- экологический кружок «Экоша» для детей 4-5 лет, руководитель 

Гололобова М.Н. воспитатель. 

 2.2.Положение о работе кружков в ДОУ (Приложение  1) 

       2.3. Расписание работы кружков (Приложение 2) 

       2.4. Список воспитанников охваченных дополнительным образованием  

в 2018-2019 учебном году (Приложение 3) 

2.5. Расписание работы кружков на 2018-2019 учебный год   

3.Руководителям кружков руководствоваться Положением о работе кружков 

в ДОУ. 

     4.Контроль за выполнением  настоящего  приказа возложить  на старшего 

воспитателя О.Н. Цупикову 

 

Заведующий                                       В.К.Бусыгина 

mailto:dsvah1988@mail.ru

